Relatério - Demonstrativo Contabil Operacional

613 - Receitas e Despesas Operacionais

Janeiro
Valor
Receitas Operacionais
Repasse Contrato de
Gestao/Convénio/Termo Aditamento do
Exercicio
Repasse Termo Aditamento - Custeio

Repasse Termo Aditamento - Investimento

Repasse - Complemento Piso Enfermagem
Total - Repasses (1)

SUS / AIH

SUS / Ambulatério

Total - Faturamento (2)

Receitas Financeiras

Receitas Acessorias

Reciclagem

Contrapartida de Ensino (Estagios /
Residéncia Médica)

Outras Receitas Acessorias
Doagdes - Recursos Financeiros
Demais Receitas

Fonte Suplementar

Estornos / Reembolso de Despesas
Outras Receitas

Total - Financeiras, Acessérias, Doagdes e
Demais (3)

TOTAL DAS RECEITAS (1+2 +3)
Despesas Operacionais

Pessoal

Ordenados

Beneficios

Horas Extras

Encargos Sociais

Rescises com Encargos

Outras Despesas com Pessoal
Ordenados - Complemento Piso
Enfermagem

Ressarcimento - Complemento Piso
Enfermagem

Provisdes com Pessoal

139 com Encargos

Férias com Encargos

Servigos Terceirizados
Assistenciais

Pessoa Juridica

Pessoa Fisica
Administrativos
Materiais

Materiais e Medicamentos

Orteses, Préteses e Materiais Especiais
Materiais de Consumo

AgBes Judiciais

Trabalhistas

Civeis

Outras Agdes Judiciais

Utilidade Publica

Tributérias

Financeiras

Manutengo Predial

Ressarcimento por Rateio

Outras Despesas

Total das Despesas Operacionais (4)
Investimento

Equipamentos

Mobiliério

Obras e Instalagdes

Intangivel (Direito e uso)

Total de Despesas com Investimentos (5)
TOTAL DAS DESPESAS (4 +5)

RESULTADO (Total das Receitas - Total das
Despesas)

711 - Piso de Enfermagem (Recurso do Mi
Jan:

Repasse de recursos do Ministério da Saiide

Despesa de recursos do Ministério da Saude
Saldo do més (Receitas - Despesas)

Unidade: HOSP SM DE ITAQUAQU
SAD PAULO Periodo: Janeiro a Dezembro de 21

tério da Satide) - DCO

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

34.073,23
19.200,33

0

0
19.200,33
0
3.863,80
0

0
3.863,80

57.137,36
14.380.005,26

9.639.362,12
6.815.727,32
244.655,27
126.447,47
655.009,48
30.499,61

0

0
1.567.022,97
680.726,58
886.296,39
2.679.042,64
2.444.326,05
2355.210,98
89.115,07
234.716,59
2.014.575,51
1.091.676,09
161.373,53
761.525,89
112,88
112,88

0

0

354.449,57
112,88
2.025,54
2125767
80.781,25
8.898,53
14.800.618,59

5.710,38
20.374,00
22.261,41

0

48.345,79
14.848.964,38

-468.959,12

ECETUBA
024

Fevereiro
Valor

Fevereiro
Valor

Margo
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

23.413,78
19.047,04

0

0
19.047,04.
0
21.378,10
0

12.737,20
8.640,90

63.838,92
14.386.706,82

9.399.005,89
6.602.551,85
437.111,91
173.218,97
619.239,96
50.509,46

0

4
1.516.373,74
681.739,10
834.634,64
2.675.601,82
2.324.864,65
2.245.42937
79.435,28
350.737,17
1.990.228,08
1.034.080,82
222.600,93
733.546,33
5.888,97
5.888,97

0

0
334.304,08
50

1.964,25
15.722,39)
73.483,69
18.234,33
14.514.483,50

0
0
12.338,07
0

12.338,07
14.526.821,57

-140.114,75

Margo
Valor
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Abril
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

25.491,80
20.998,83

0

0
20.998,83
0
23.590,99
0

19.280,68
4.310,31

70.081,62
14.392.949,52

9.363.594,24
6.590.496,99
405.438,11
206.488,56
634.342,95
3.046,44

0

0
1.523.781,19
682.002,42
841.778,77
2.273.237,13
1.960.441,80
1.857.633,81
102.807,99
312.795,33
2.068.399,40
1.136.549,90
204.862,49
726.987,01
1.410,00
1.410,00

0

0

196.561,38
2.381,09
1.622,10
12.603,39
72.708,65
9.247,43
14.001.764,81

44.800,00
4.234,16
1.001,08

0

50.035,24
14.051.800,05

341.149,47

Abril
Valor

Maio
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

28.442,31
23.347,05

0

0
23.347,05
0
2.521,53
0

0
2.521,53

54.310,89
14.377.178,79

9.460.725,09
6.623.835,18
423.691,30
160.297,23
619.795,41
3.524,57

0

0
1.629.581,40
682.213,91
947.367,49
3.590.067,86
3.193.967,59
3.098.784,62
95.182,97
396.100,27
2.394.206,52
1.190.582,62
147.407,22
1.056.216,68
0

0

0

0
241.276,80
843,88
2.422,01
7.524,03
70.569,65
7.242,41
15.774.878,25

50.904,00

50.904,00
15.825.782,25.

-1.448.603,46

Maio
Valor

Junho
Valor

14.310.312,90
0

0
14.310.312,90
0

0

0

27.271,00
23.067,98

0

0
23.067,98
0
3.359,21
0

0
335921

53.698,19
14.364.011,09

9.532.585,84.
6.631.585,29
432.504,86
179.217,62
619.803,25
57.801,71

0

0
1.611.673,11
679.585,10
932.088,01
2.811.294,86
2.394.001,93
2.284.484,66
109.517,27
417.292,93
2.344.134,74
1.153.940,58
246.931,43
943.262,73
[

0

0

0

234.819,13

0

1.993,18

967
83.020,90
6.681,04
15.015.496,69

9.750,00
0

0
0

9.750,00
15.025.246,69

-661.235,60

Junho
Valor

Julho
Valor

14.322.867,90
250.000,00

0
14.572.867,90
0

0

0

26.178,61
21.366,57

0

0
21.366,57
0
11.145,94
0
0
11.145,94.

58.691,12
14.631.559,02

9.770.394,32
6.833.898,21
424.898,44.
165.392,77
625.029,44.
4.976,94

0

0
1.716.198,52
741.247,32
974.951,20
3.189.655,28
2.864.070,51
2.758.438,42
105.632,09
325.584,77
2.124.550,99
1.132.972,70
203.758,28
787.820,01
2.700,00
2.700,00

0

0

439.762,53
2.700,00
1.657,23
11.690,76
72.190,14
5.957,19
15.621.258,44

9.528,67
0
0
0

9.528,67
15.630.787,11

-999.228,09

Julho
Valor

Agosto
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

[

29.699,33
21.031,63

0

0
21.031,63
0
114.319,89
0

111.034,85
3.285,04

165.050,85
14.487.918,75

9.627.289,44.
6.765.892,14
438.331,81
179.064,23
640.878,94
98.854,32

0

0
1.504.268,00
683.492,46
820.775,54
2.664.903,11
2.320.100,30
2.144.157,54
175.942,76
344.802,81
2.295.241,09
1.238.678,69
224.375,63
832.186,77
3.700,00
3.700,00

0

0

191.277,89
3.700,00
2397,12
3.474,91
81.417,20
16.678,20
14.890.078,96

95.434,01

95.434,01
14.985.512,97

-497.594,22

Agosto
Valor

Setembro
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

28.018,14
20.733,95

0

0
20.733,95
0
14.453,03
0

0
14.453,03

63.205,12
14.386.073,02

9.649.540,76
6.817.985,36
241.950,41
184.906,24
630.868,92
7.721,12

0

0
1.566.108,71
702.663,70
863.445,01
3.459.184,97
3.122.428,25
2.994.062,56
128.365,69
336.756,72
2.204.651,40
1.137.186,05
282.725,03
784.740,32
4.855,90
4.855,90

0

0

198.722,85
3.000,00
2.029,97
25.880,01
69.348,78
11.292,39
15.628.507,03

199.711,28
0
0
0

199.711,28
15.828.218,31

-1.442.145,29

Setembro
Valor

Outubro
Valor

14.322.867,90
5.120.000,00

0

0
19.442.867,90
0

0

0

21.098,44
20.611,11

0

0
20.611,11
0
11.957,66
0

0
11.957,66

53.667,21
19.496.535,11

9.541.400,97
6.822.228,40
436.245,99
138.283,36
628.657,91
478,39

0

0
1.515.506,92
683.945,60
831.561,32
3.088.564,60
2.774.620,12
2.627.967,53
146.652,59
313.944,48
2.034.545,47
1.109.124,87
162.588,68
762.831,92
5.957,84
5.957,84.

0

0
199.068,95
2.200,00
2.028,46
1.867,00
73.843,63
5.142,82
14.954.619,74.

22.742,08
1.589,30
0

0

24.331,38
14.978.951,12

4.517.583,99

Outubro
Valor

14.322.867,90
717.146,16

0
15.040.014,06
0

0

0

42.463,90
21.240,33

0

0
21.240,33
0
5.270,61
0

0
5.270,61

68.974,84
15.108.988,90

9.460.484,49
6.728.008,91
241.716,93
98.412,22
625.373,38
54.299,78

0

0
1.512.673,27
684.680,84
827.992,43
3.090.167,94
2.765.846,58
2.603.597,23
162.249,35
324.321,36
2.061.902,59
1.052.056,09
215.774,04
794.072,06
10,64

10,64

0

0

195.689,17
10,64
207988
9.364,68
73.839,48
6.097,24
14.899.646,75

oo oo

0
14.899.646,75

209.342,15

Novembro
Valor

Novembro
Valor

Dezembro
Valor

14.322.867,90
0

0
14.322.867,90
0

0

0

43.481,30
20.534,96

0

[
20.534,96
0
7.153,86
0

0
7.153,86.

71.170,12
14.394.038,02

9.520.427,92
6.869.087,73
440.956,42
39.541,98
623.427,01
35.155,26

0

0
1.512.259,52
669.254,60
843.004,92
3.010.710,67
2.648.072,33
2.504.299,04.
143.773,29
362.638,34.
2.051.330,60
1.162.671,81
142.060,44.
746.598,35
[

0

0

0
21237114
0

2.910,19
17.099,15
92.604,94
5.986,98
14.913.441,59

16.292,00
0
0
0

16.292,00
14.929.733,59.

-535.695,57

Dezembro
Valor

14.322.867,90
300.000,00

0
14.622.867,90
0

0

0

33.047,66
20.980,63

0

0
20.980,63
0
5.131,60
0

0
5.131,60

59.159,89
14.682.027,79

9.403.854,13
6.863.229,89
437.023,89
98.492,15
631.931,99
2.018,08

0

0
1.371.158,13
500.301,11
870.857,02
3.143.143,07
2.795.033,66
2718.542,08
76.491,58
348.109,41
2.128.480,13
112451711
253.241,60
750.721,82
164.140,00
340
163.800,00

0

209.771,99
340

291,11
15.754,51
91688,24
4.783,25
15.164.946,43

28.790,86

28.790,86
15.193.737,29

-511.709,50

Total
Valor

171.861.859,80
6.387.146,16

0
178.249.005,96
0

0

0

362.679,50
252.160,41

0

0
252.160,41
0
224.146,22
0

143.052,73
81.093,49

838.986,13
179.087.992,09

114.368.665,21
80.964.527,27
5.204.525,34
1.749.762,80
7.554.358,64
348.885,68

0

)
18.546.605,48
8.071.852,74
10.474.752,74
35.675.573,95
31.607.773,77
30.192.607,84
1.415.165,93
4.067.800,18
25.712.246,52
13.564.037,33
2.467.699,70
9.680.509,49
188.776,23
24.976,23
163.800,00

)
3.008.075,48
15.338,49
26.121,04
143.205,50
935.496,55
106.241,81
180.179.740,78

483.663,28
26.197,46
35.600,56

0

545.461,30
180.725.202,08

-1.637.209,99



Relatério - Demonstrativo Contabil Operacional

SAS PAULO

Periodo: Janeirs a Dezembro de 21

57 - Observagaes
Més Janeiro
Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos e
seguros em geral.

Total 0

614 - Estoque de Acdes Judiciais (Acumulativo)

Janeiro

Valor
Trabalhistas 8.683.141,03
Civeis 12.296.556,95
Outras Ades Jud 11521,16
615 - DoagGes Ndo Financeiras

Janeiro

Valor
Insumos 0,03
Equipamentos 0
640 - Aquisicdes da Secretaria de Estado da Satde

Janeiro

Valor
Insumos 0,05
Equipamentos 0

Unidade: HOSP SM DE ITAQUAQUECETUBA
024

Fevereiro

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para vefculos e
seguros em geral.

665 - Contrapartidas de Ensino (Estagios / Residéncia Médica) - Retribuigéo ndo-financeira

Janeiro
Valor
Valores calculados em contrapartidas nao

financeiras 2579,28

666 - Descrigdo das Contrapartidas de Ensino ndo-financeiras realizadas no periodo (Tabela 665)

Janeiro
Descrigio

Referente ao curso de.
aprendizagem profissional em
coméreio de bens, servigos e
turismo para os aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina- Hospital Geral de
Itaquaguecetuba, oferecido pela
instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
N2 03.709.814/0086-87, em

i s0d

Descrigio

o
Fevereiro
Valor
9.308.347,65.
12.936.366,61
11.586,83
Fevereiro
Valor
2.625,29
0
Fevereiro
Valor
0
0
Fevereiro
Valor
3.792,80
Fevereiro
Descrigio

Referente ao curso de
aprendizagem profissional em
coméreio de bens, servigos e
turismo para os aprendizes
contratados pela 0SS Santa
Marcelina- Hospital Geral de
Itaquaguecetuba, oferecido pela
instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
Ne 03.709.814/0086-87, em

a
espago para a execugao do estagio
dos alunos da instituigao de ensino.

aconcessio de
espago para a execugio do estagio
dos alunos da instituigéo de ensino.

GESTAD
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Margo

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetéria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos e
seguros em geral.

0
Marco
Valor
9.764.254,82
13.379.496,17
11.680,67
Marco
Valor
3.211,36
0
Marco
Valor
1.358,31
0
Marco
Valor
7.526,40
Margo
Descrigio

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
12 03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concesséo de
espago para a execugio o estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

Abril

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos e
seguros em geral.

o
Abril
Valor
9.597.312,99
13.648.489,43
11.746,17
Abril
Valor
1253894
0
Abril
Valor
0
0
Abril
Valor
4.480,00
Abril
Descrigao

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de

Maio
Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetéria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos,
seguros em geral, condugdo e

refeigdo.
0
Maio
Valor
10.652.591,97
14.590.973,87
11.768,36
Maio
Valor
2.074,81
[}
Maio
Valor
[}
[}
Maio
Valor
4.480,00
Maio
Descrigio

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de

oferecido pela
Instituigdo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n° 03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concessdo de
espago para a execugo do estigio
dos alunos da Instituiges de
ensino.

oferecido pela
Instituigao de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
12 03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concesséo de
espago para a execugio o estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

Junho

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessrios para veiculos e

seguros em geral.
o
Junho
Valor
10.802.605,69
15.358.837,95
11.829,70
Junho
Valor
6.506,38
0
Junho
Valor
0
0
Junho
Valor
3.584,00
Junho
Descrigao

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de
oferecido pela

Julho
Outras receitas referentes a
descontos obtidos, atualizagio
monetaria e recuperagdo de
despesas. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos e
seguros em geral.

0
Julho
Valor
12.190.533,60
15.632.038,63
11.860,45
Julho
Valor
13.762,96
0
Julho
Valor
0
0
Julho
Valor
6.912,00
Julho
Descrigao

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de
oferecido pela

Instituigdo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n° 03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concesso de
espago para a execugo do estigio
dos alunos da Instituiges de
ensino.

Instituigao de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
12 03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concesséo de
espago para a execugio do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

Agosto
Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos,
seguros em geral, condugdo e

refeicdo.
[
Agosto
Valor
7.666.112,09
16.177.517,22
11.843,86
Agosto
Valor
20.994,85
4
Agosto
Valor
4
4
Agosto
Valor
4320,00
Agosto
Descrigdo

Referente ao Curso de:
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de.
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n? 03.709.814/0086-87, em

Setembro
Outras receitas referentes a
descontos obtidos, atualizagéo
monetaria e recuperagio de
impostos e processos judiciais.
Outras despesas referentes a
associagdes de classe, seguros em
geral, condugio e refeido.

0

Setembro
Valor
7.455.913,54
16.563.198,41
11.900,70
Setembro
Valor
5.194,82
0
Setembro
Valor
4.777,96
0
Setembro
Valor
6.048,00
Setembro
Descrigio

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela 0SS Santa
Marcelina - Hospital Geral de
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigao de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
12 03.709.814/0086-87, em

c a
espago para a execugao do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

c a concessio de
espago para a execugio do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

Outubro

Outras receitas referentes a
descontos obidos e atualizagao
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para veiculos e

seguros.
[
Outubro
Valor
7.497.862,86
17.052.574,86
11.973,32
Outubro
Valor
052
[
Outubro
Valor
1.534,63
[
Outubro
Valor
4.160,00
Outubro
Descrigdo

Referente ao Curso de-
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de.
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n? 03.709.814/0086-87, em

C lidaa 30 d

Novembro

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a associagdes de classe,
pegas e acessérios para vefculos e

seguros, condugdo e refeigdo.
0
Novembro
Valor
8.407.429,22.
17.569.333,66
12.012,83
Novembro
Valor
13,25
0
Novembro
Valor
0
0
Novembro
Valor
5.376,00
Novembro
Descrigio

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela 0SS Santa
Marcelina - Hospital Geral de
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n® 03.709.814/0086-87, em

espago para a execugao do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

c aconcessio de
espago para a execugio do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.

Dezembro

Outras receitas referentes a
descontos obtidos e atualizagio
monetaria. Outras despesas
referentes a pegas e acessérios para
vefculos, seguros, condugdo e

refeigdo.
o
Dezembro
Valor
7.784.287,92
18.088.587,66
12.076,51
Dezembro
Valor
168831
0
Dezembro
Valor
658,78
0
Dezembro
Valor
3.680,00
Dezembro
Descrigao

Referente ao Curso de
Aprendizagem Profissional em
Comércio de Bens, Servigos e
Turismo para os Aprendizes
contratados pela OSS Santa
Marcelina - Hospital Geral de.
Itaquaguecetuba, oferecido pela
Instituigéo de ensino Servigo
Nacional de Aprendizagem
Comercial Senac, inscrita sob CNPJ
n?03.709.814/0086-87, em
Contrapartida a concessdo de
espago para a execugao do estagio
dos alunos da Instituigdes de
ensino.



